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Nr 212.
Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om viss ändring i gällan
de bestämmelser rörande gift kvinnas rätt till barn
tillägg.

(3:e och 4:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr G. Arnemark och fröken Ebon An
dersson väckt motion, nr 300, har hemställts, dels att i de allmänna grunder
na för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. vidtages den 
ändringen, att kvinna, som är gift med icke statsanställd man, tillerkännes 
rätt till barntillägg i samma utsträckning, som nu tillkommer gift man, 
dels ock att kvinnlig befattningshavare, å vilken det nya civila avlöningsreg- 
lementet — eventuellt annat avlöningsreglemente med löner motsvarande ci
vila avlöningsreglementets — från och med den 1 juli i år äger tillämpning 
och som är gift med icke statsanställd man, skall äga rätt att för de minder
åriga barn, som hon har vid tidpunkten för övergången, övergångsvis till
godonjuta barntillägg i samma utsträckning som enligt 1938 års riksdags i 
skrivelse nr 388 meddelade beslut då skall tillkomma gift manlig befattnings
havare i statens tjänst.

Beträffande de skäl motionärerna anfört till stöd för sitt förslag, får ut
skottet hänvisa till motionen.

Utskottet har ansett sig böra behandla denna motion, som avser ett visst 
principiellt ståndpunkttagande i fråga örn grunderna för dyrtidstilläggs och 
barntilläggs utgående, före anslagen till dessa ändamål och vad därmed 
äger mera direkt samband.

Vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 263 till 1938 års riksdag 
med förslag till civilt avlöningsreglemente har riksdagen, såsom framgår av 
dess skrivelse den 8 juni samma år, nr 388, godkänt Kungl. Maj:ts förslag, 
att de nuvarande inom dyrtidstilläggets ram utgående barntilläggen skola i 
princip upphöra i samband med civila avlöningsreglementets ikraftträdande 
den 1 juli 1939. Enligt riksdagens beslut skola efter nämnda dag barntillägg 
endast övergångsvis utgå och tillkomma sådana i civila avlöningsreglemen- 
tet avsedda tjänstemän, vilka omedelbart före ikraftträdandet åtnjöto denna 
förmån. Vid sådant förhållande synes det utskottet icke lämpligt att, på 
sätt motionärerna påyrkat, nu vidtages en åtgärd, som skulle innebära en 
utvidgning av det för närvarande gällande barntilläggssystemet inom stats-
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förvaltningen och ett motverkande i viss mån av den beslutade avvecklingen 
av detta system. Utskottet får fördenskull hemställa,

att motionen II: 300 icke må av riksdagen bifallas. 

Stockholm den 23 maj 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Gränebo, Johansson i Fredrikslund, Oscar Olsson, 
Svensson i Kompersmåla, Asplund, Pauli, Ström i Lidköping, Magnusson i Kalmar, Bäck
ström, Bäcklund, von Heland och Domö; samt

från andra kammaren: herrar Råstock, Jansson i Falun, Magnusson i Skövde, Svens
son i Grönvik, Persson i Falla, Jonsson i Eskilstuna, Andersson i Prästbol, Närlinge, 
Weijne, Åqvist, Bergström och Mårtensson.
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